ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

PODER LEGISLATIVO

EXMO. °. SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

Aprovado em
(QÃ / YYINDICAÇÃO No2O/2022

A Vereadora Luciana Alves Silva das Chagas Vianna, no uso de suas atribuições
legais, indica a mesa, ouvido o plenário, oficie o Exmo. ° Senhor Prefeito Lucas Dutra

dos Santos para que interceda junto a Secretária de serviços públicos, para restabelecer
a iluminação em toda extensão na Rua dos Par dais - Bairro Campo Lindo.

JUSTIFICATIVA

Este é um pedido dos moradores, que em razão da falta de iluminação, sentem o
aumento da insegurança e riscos de acidentes no local. Uma iluminação pública, é
necessária para que as pessoas possam circular com tranquilidade pelo Município.

Além de oferecer conforto, ela diminui casos de violência nas ruas.

Sala das Sessões, 01 de novembro de 2022.

Câmara Municipal de Seropéaica
RECEBIDO

DÁ I Li Loj.,
Ass.: